
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY KOLSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku wykonywała obowiązki określone w ustawie 

o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań Starosty Kolskiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli powiatu kolskiego. 

 W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli jej członkowie oraz członkowie 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a także dodatkowe osoby zaproszone przez 

przewodniczącego komisji. 

 Oprócz członków KBiP we wspólnym posiedzenie brali również udział członkowie Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz dodatkowe osoby zaproszone przez przewodniczącego komisji. 

W 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 2 posiedzenia, w tym jedno łącznie 

z Powiatowym Zespołem  Zarządzania Kryzysowego. 

Pierwsze posiedzenie KBiP było wspólne z PZZK i odbyło się w dniu 08.09.2025 roku. 

 Spotkanie otworzył Starosta Kolski Robert Kropidłowski. Przywitał obecnych i podziękował 

za przybycie. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. st. bryg. Krzysztof Żurawik – Komendant Powiatowy PSP w Kole, 

2. insp. Jacek Brzęcki – Komendant Powiatowy Policji w Kole, 

3. podinsp. Michał Bryl – Naczelnik Wydziału Prewencji KP Policji w Kole, 

4. Radosław Namyślak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole, 

5. Bernadeta Norkowska–Kujawa – przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Kole, 

6. Damian Urbaniak – przedstawiciel Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole, 

7. Katarzyna Osmałek – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni 

w Kole, 

8. Marceli Warmiński – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Kierownik Nadzoru Wodnego 

w Kole, 

9. Agnieszka Rusin – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole, 

10. Grzegorz Kujawa – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole, 

11. Tomasz Ignaczewski – z-ca Dyrektora Samodzielnego Publicznego ZOZ w Kole, 

12. Grzegorz Stawicki – Komendant Posterunku Straży Leśnej w Nadleśnictwie Koło, 
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13. Sławomir Wojtysiak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego Starostwa Powiatowego 

w Kole, 

14. Bartosz Krupecki – z-ca Prokuratora Rejonowego w Kole, 

15. Robert Jokiel – Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Starostwa Powiatowego w Kole, 

16. Ewelina Stasiak – Pomoc administracyjna Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Starostwa Powiatowego 

w Kole, 

17. Edyta Grabowicz – Inspektor Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Starostwa Powiatowego w Kole. 

Następnie Starosta poprosił o przedstawienie projektu „Powiatowego Programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2025 – 2030”, przez 

Kierownika Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Roberta Jokiela. 

Kierownik Robert Jokiel: „Powiatowy programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2021 – 2024” wygasł, dlatego należy opracować 

nowy. Projekt Programu otrzymali Państwo wraz z zaproszeniem na posiedzenie. Zgłoszone sugestie 

i uwagi zostały uwzględnione. Przyjęty przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku „Powiatowy 

Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 

lata 2025 – 2030” przekazany będzie, celem uchwalenia Radzie Powiatu Kolskiego wraz z uchwałą. Czy są 

jakieś pytania odnośnie Programu? Nie ma, więc proponuję głosowanie nad jego przyjęciem. Program 

przyjęto jednogłośnie. 

Następnie Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania przedstawił główne założenia rekomendacji 

opracowanych przez ekspertów Policji, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego pt. „Ochrona przestrzeni publicznych przed atakami z użyciem pojazdów – 

rekomendacje dla samorządów”. Jest to bardzo przydatny dokument, który pomoże przy zapewnianiu 

bezpieczeństwa. Dokument roześlemy drogą mailową dla wszystkich służb. 

Zgodnie ze scenariuszem posiedzenia Starosta przeszedł do dalszej części posiedzenia 

i poprosił, aby głos zabierali przedstawiciele poszczególnych służb wg kolejności: 

1. Komendant Powiatowy PSP w Kole, 

2. Komendant Powiatowy Policji w Kole, 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole, 

4. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namyślak, 

5. Państwowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole, 

6. Dyrektor Zarządu Zlewni w Kole Katarzyna Osmałek, 

7. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin, 

8. Komendant Posterunku Straży Leśnej w Nadleśnictwie Koło Grzegorz Stawicki, 

9. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole Grzegorz Kujawa, 

10. Naczelnik Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego Sławomir Wojtysiak. 

Komendant Powiatowy Policji w Kole insp. Jacek Brzęcki: w okresie pierwszego 

półrocza 2025 roku: 

·wszczęto 618 postępowań przygotowawczych tj. o 2 więcej niż w tym samym okresie roku ubiegłego, 

z czego 274 przestępstwa kryminalne, 74 przestępstwa gospodarcze oraz 348 pozostałe; 

·ujawniono 7755 wykroczeń, z czego 4709 przypadkach nałożono mandat karny, w 2618 zastosowano 

pouczenie, a w pozostałych 428 przeprowadzono czynności wyjaśniające zakończone skierowaniem 

wniosku o ukaranie do Sądy Rejonowego w Kole; 

·przeprowadzono łącznie 2359 interwencji, w tym: publiczne 2089, domowe 259; 

·odnotowano ogółem 371 zdarzeń drogowych, w tym 35 wypadków drogowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2113



oraz 336 kolizji drogowych; 

·realizowane są liczne programy profilaktyki społecznej oraz prowadzone są działania profilaktyczno–

informacyjne w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom charakterystycznego dla okresu wakacyjnego czy 

w zakresie ruchu drogowego; 

·zabezpieczano imprezy masowe oraz imprezy o mniejszym zasięgu społeczeństwa. 

·na bieżąco prowadzone jest rozpoznanie dotyczące miejsc przebywania i zatrudnienia cudzoziemców, 

legalności ich pobytu oraz przestrzegania przez nich norm prawnych; 

·nawiązano kontakty ze Strażą Rybacką, kołami PZW, Strażą Pożarną, Strażą Leśną i innymi podmiotami 

poza policyjnymi celem zorganizowania wspólnych koordynowanych działań i służb w rejonach 

wypoczynku; 

·zapewniano bezpieczeństwo na obszarach kolejowych poprzez współpracę i służby ze Strażą Ochrony 

Kolei. 

·objęto 12 kg środków narkotycznych. 

Komendant Powiatowy PSP w Kole st. bryg. Krzysztof Żurawik: w okresie sprawozdawczym strażacy 

wyjeżdżali  do 180 pożarów, 318 miejscowych zagrożeń oraz42 alarmów fałszywych. Na terenie powiatu 

kolskiego funkcjonuje 36 jednostek OSP w tym16 jednostek włączonych do KSRG, które dysponują 

60 pojazdami pożarniczymi. Mamy wyszkolonych 916 druhów, z czego 846 może brać udział w działaniach 

ratowniczych. 

W ramach Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOiA) zamontowano 2 syreny elektroniczne na 

budynkach jednostek OSP (OSP Kłodawa oraz OSP Dąbie) oraz jedną na budynku Komendy Powiatowej 

PSP w Kole. W kolejnym etapie sytemu odbędzie się dalszy montaż podzespołów, aby syreny były 

kompatybilne z jednostkami samorządów oraz PSP w Kole. 

W związku z ochroną ludności i obrony cywilnej (OLiOC) Komenda Powiatowa PSP w Kole otrzymała 

8 zleceń od organów ochrony ludności dotyczących budowli ochronnych znajdujących się w powiecie 

kolskim. Nawiązano współpracę z Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w Kole (PINB), 

wspólnie sprawdzono obiekty na terenie powiatu kolskiego. 

Na terenie powiatu kolskiego znajduje się pięć nielegalnych składowisk odpadów (Kłodawa, Szołajdy 

gm. Chodów, Ruszków Pierwszy gm. Kościelec, Łaziska gm. Babiak oraz w miejscowości Babiak. W maju 

2025 r. na terenie byłego żwirowiska w miejscowości Łaziska, gm. Babiak ujawniono nielegalne 

składowisko odpadów w postaci ziemi zmieszanej ze zrębka leśną, karpiną, korzeniami, a także pianka 

poliuretanowa, zrębkami płyty OSB, plastikiem i gąbką tapicerską. Również w miejscowości Babiak, gm. 

Babiak odkryto cztery pryzmy nielegalnych odpadów o wysokości ok. 4 m tych samych, które są 

w miejscowości Łaziska. Sprawę prowadzi Wydział Dochodzeniowo-Śledczy Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Poznaniu. 

Od początku 2025 r. wystąpiły dwa charakterystyczne zdarzenia: 

·pożar pryzm na nielegalnym składowisku odpadów w Babiaku na ul. Dworcowej, 

·pożar budynku mieszkalnego w miejscowości Kłodawa, ul. Dąbska. 

Najwięcej zdarzeń związanych z anomaliami pogodowymi wystąpiło w okresie między 01 kwietnia a 31 

sierpnia 2025 r.. Strażacy byli dysponowani 31 razy do zdarzeń związanych z silnym wiatrem, w tym 

1 zerwany dach, 30 pochylone, połamane drzewa oraz 7 razy do zdarzeń spowodowanych intensywnymi 

opadami deszczu, w tym 1 zdarzenie związane z uszkodzonym dachem, 3 razy pompowanie wody z piwnic 

budynków mieszkalnych oraz 3 razy zalana droga. 

W okresie intensywnej pracy rolników, podczas zbioru plonów oraz prac polowych w okresie od 01 lipca 

do 31 sierpnia 2025 r. odnotowano 14 zdarzeń związanych z pożarami na obszarach upraw rolnych. 

Strażacy 7 razy dysponowani byli do pożaru rżyska, 1 raz do pożaru ładowarki teleskopowej 

w miejscowości Długie oraz 6 razy do pożaru traw i nieużytków rolnych. 

 Od początku okresu wiosennego do 31.08.2025 r. w lasach na terenie powiatu kolskiego, aż przez 

21 dni występował 3 stopień zagrożenia pożarowego lasów oraz 69 dni 2 stopień zagrożenia pożarowego 

w lasach. W okresie od 01.01. do 04.09.2025 r. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza: 
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·uczestniczyła 7 razy w ćwiczeniach na obiektach, 

·rozpoznała 19 obiektów na terenie powiatu kolskiego, 

·uczestniczyła 17 razy w prewencji społecznej. 

 Bernadeta Norkowska–Kujawa – przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Kole – głównym celem działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej powiatu kolskiego na rok 2025 jest 

zapewnienie efektywnego i aktywnego nadzoru nad kluczowymi obszarami zdrowia publicznego 

z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, w tym cyfrowych.  

W okresie sprawozdawczym bezpieczeństwo sanitarne nie stanowiło zagrożenia dla zdrowia i życia 

mieszkańców powiatu kolskiego. Działania pracowników stacji, prowadzone były zgodnie 

z harmonogramami pracy: kontrole w zakresie bezpieczeństwa żywności i jakości wody. Na chwilę obecną 

jakość wody spełnia wymagania. Prowadzony jest nadzór nad chorobami zakaźnymi. W roku 

sprawozdawczym w stosunku do roku poprzedniego odnotowano znaczny wzrost zachorowań wywołanych 

wirusem RSV. Zmniejszyła się z kolei liczba zachorowań na błonicę, ospę, krztusiec, nagminne zapalenie 

przyusznic oraz COVID-19. Prowadzone są postępowania egzekucyjne w związku z nie wywiązywania się 

rodziców z obowiązku sczepień ochronnych dzieci. Nadzorowano oraz koordynowano realizację 

bezpłatnych szczepień dla dziewczynek i chłopców w przedziale wiekowym od 12 do 13 roku życia przeciw 

chorobom wywołanym wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV). Zapewniono większą dostępność do 

szczepień poprzez realizację szczepień w każdym dowolnym punkcie szczepień oraz na terenie placówek 

szkolnych. Do programu w szkołach przystąpiło 17 placówek szkolnych. Prowadzony jest nadzór 

w zakresie higieny dzieci i młodzieży nad placówkami oświatowo-wychowawczymi: żłobki, przedszkola, 

szkoły, internaty, placówki wychowania pozaszkolnego oraz placówki wsparcia dziennego w zakresie 

warunków higieny pomieszczeń, warunków higieny procesów nauczania oraz wypoczynku. Od stycznia 

2025 r. w 6 szkołach podstawowych przeprowadzono analizę obciążenia uczniów ciężarem tornistrów 

szkolnych. Przebadano obciążenie u 574 uczniów. W stosunku do roku poprzedniego uzyskano poprawę 

(15% na 9%). Przed rozpoczęciem roku szkolnego dokonano w 23 placówkach oświatowych oceny 

przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. 

Przeprowadzono 2 kontrole dotyczące poboru próbek kosmetycznych w obiektach wprowadzających ww. 

produkty w zakresie badań jakości mikrobiologicznej – produkty kosmetyczne przeznaczone dla niemowląt 

i małych dzieci, nie stwierdzono nieprawidłowości. Do końca sierpnia wydano 5 decyzji o stwierdzeniu 

choroby zawodowej. W 2025 roku zorganizowano dla mieszkańców powiatu kolskiego Kolski Tydzień 

Zdrowia oraz Akcję profilaktyczno – edukacyjną „Symfonia zdrowia”. 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namyślak: w minionym okresie sprawozdawczym 

przeprowadzono 126 kontroli warunków higieniczno – sanitarnych w zakładach oraz 8 kontroli dobrostanu 

zwierząt w rzeźni, 64 kontrole środków transportudo przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 

113 kontroli środków transportudo przewozu zwierząt na miejscu oraz 53 kontrole miejsc pozyskiwania 

mleka. 

W omawianym okresie pobrano do badań urzędowych 740 próbek, które zostały poddane badaniom 

mikrobiologicznym i chemicznym w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu oraz Kaliszu. 

Pobrano 29 próbek od bydła poddanego ubojowi w ubojniach znajdujących się na terenie powiatu 

kolskiego w kierunku Gąbczastej Encefalopatii Bydła (BSE). W próbkach tych nie stwierdzono wyniku 

dodatniego. 

W omawianym okresie realizowano także następujące programy wieloletnie 2024-2028: 

·W/427 – „Ocena występowania i charakterystyka werotoksycznych Escherichia coli (VTEC), 

pochodzących z tusz wołowych – bydło – 6 próbek; 

·W/426 – „Ocena sytuacji epidemiologicznej dotyczącej występowania oporności na substancje 

przeciwbakteryjne Escherichia coli izolowanych od zwierząt – 14 próbek. 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kole sprawuje nadzór nad 369 podmiotami prowadzącymi 

działalność nadzorowaną, ponad 1808 gospodarstwami z bydłem,230 gospodarstwami z trzodą chlewną, 

46 gospodarstwami  kóz i owiec, 107 gospodarstwami z końmi, przeprowadza kontrole na miejscu 

w siedzibie stada dotyczące oznakowania i rejestracji zwierząt. 
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Przeprowadzono 8244 badania diagnostyczne w 242 gospodarstwach w kierunku gruźlicy bydła, 

3469 badań serologicznych w 174 gospodarstwach w kierunku EBB, 3469 badań serologicznych w 174 

gospodarstwach w kierunku brucelozy bydła i kóz, 287 badań diagnostycznych w kierunku choroby 

Aujeszkyego w 164 gospodarstwach, zaszczepiono 10 263 zwierzęta przeciwko wściekliźnie. 

Na zgłoszenie PPIS w Kole przeprowadzono52 obserwacje zwierząt. W 8 przypadkach psy zgłoszone do 

obserwacji nie zostały zaszczepione przeciwko wściekliźnie, 7 właścicieli ukarano mandatami karnymi. 

W związku z możliwością niekontrolowanego rozprzestrzeniania się ASF u świń i dzików 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole podjął współpracę z Państwowym Powiatowym Inspektorem 

Sanitarnym w Kole celem bieżącego nadzoru w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia. Dodatkowo 

rozpoczął nadzór nad odstrzałem sanitarnym dzików przez myśliwych wzdłuż autostrady A2, celem 

zmniejszenia populacji dzików oraz odstrzału gospodarczego samic dzików w obszarze wolnym od ASF. 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin: 

w ramach działań dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej prowadzi następujące działania: 

·upowszechnia informacje w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy przez osoby dotknięte 

przemocą domową dla mieszkańcom w formie broszur, ulotek itp. podczas spotkań integracyjnych, 

pikników, debat społecznych, imprez okolicznościowych organizowanych przez PCPR, szkoły, 

stowarzyszenia, Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie (MOPiPR) oraz na stronie biuletynu 

informacji publicznej i portalu społecznościowym Facebook; 

·zapewnia bezpieczeństwo i tymczasową opiekę nad dziećmi osobom, gdy nie mogą tego zrobić ich 

rodzice w formie umieszczenia dzieci w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępcze; 

·prowadzi specjalistyczne poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, prawne i socjalne, 

w tym roku udzielono 14 porad; 

·prowadzi działania edukacyjne m.in. na temat rodzaju przemocy, konsekwencji przemocy, zachowań, 

sytuacji nadzwyczajnych, najczęściej spotykanych błędach wychowawczych oraz ich wpływu na rozwój 

i zachowanie dziecka. W spotkaniach uczestniczą m.in. rodzice biologiczni, rodziny zastępcze, pracownicy 

i asystenci ośrodków pomocy społecznej, kuratorzy zawodowi, koordynatorzy, pedagog, psycholog. W tym 

roku odbyły się 3 spotkania, w których udział wzięło 28 osób; 

·realizuje powiatowy program korekcyjno–edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową, obecnie 

przedłużony jest czas rekrutacji do 15 września, gdyż wymagane jest by do udziału w projekcie było 

minimum 5 uczestników. 

Przedstawiciel Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole Damian Urbaniak: do końca lipca 

2025 roku wpłynęło 2011 spraw. O zakończeniu budowy wpłynęło 241 wniosków oraz 24 wniosków 

pozwolenia na użytkowanie. Dokonano 30 kontroli budów. W kilku przypadkach stwierdzono 

nieprawidłowości i nałożono mandaty dla inwestoróworaz kierowników budów. 

Do 31 lipca, nałożyliśmy 21 mandatów w wysokości 10.500,00 zł w celu zdyscyplinowania inwestorów 

i kierowników w zakresie przestrzegania prawa budowlanego. W ramach prewencji na stronie internetowej 

Nadzoru w zakładce komunikaty zamieszczone zostały komunikaty dotyczące bezpiecznego użytkowania 

obiektów, jak zapobiegać zatruciom tlenkiem węgla, jak rozpocząć sezon grzewczy oraz jakie prawa, 

obowiązki i kary grożą z tytułu nie przestrzegania ustawy Prawo budowlane. Prowadzone są 4 postępowania 

w sprawie samowoli budowlanych oraz 2 samowole w toku postępowania uproszczonego. 

Na dzień dzisiejszy Nadzór Budowlany informuje, że stan bezpieczeństwa pod względem użytkowania 

i przestrzegania przepisów z zakresu Prawa budowlanego w powiecie kolskim jest dobry. 

  Starosta Kolski Robert Kropidłowski: proszę o przedstawienie bieżącej sytuacji w zakresie 

bezpieczeństwa powodziowego na terenie powiatu kolskiego przez panią Katarzynę Osmałek Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Kole. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Kole Katarzyna Osmałek: 

Wody Polskie na terenie powiatu kolskiego realizują zadania utrzymaniowe na ciekach, obiektach 

hydrotechnicznych, retencji wód dla rolnictwa oraz inwestycyjnych poprawiających bezpieczeństwo np. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2113



urządzeń p-pow. Aktualną sytuację w zakresie bezpieczeństwa powodziowego przedstawi obecny zemną 

pan Marceli Warmiński Kierownik Nadzoru Wodnego w Kole. 

Marceli Warmiński Kierownik Nadzoru Wodnego w Kole: na terenie Nadzoru Wodnego w Kole 

posiadamy 89 budowli hydrotechnicznych, w tym na terenie powiatu kolskiego 39 budowli piętrzących, tj. 

jazy, zastawki, przepusty z piętrzeniem, których zadaniem jest zwiększenie retencji korytowej, a co za tym 

idzie przeciwdziałanie suszy. Ponadto posiadamy 8 szt. przepustów wałowych. Przedmiotowe budowle są 

w stanie niezagrażającym bezpieczeństwu, są na bieżąco eksploatowane i konserwowane. Na terenie 

powiatu kolskiego posiadamy 38 km wałów, tj. wał rzeki Warty, wały cofkowe rzeki Rgilewki oraz 

prawostronny wał cofkowy rzeki Ner. Przedmiotowe wały przeciwpowodziowe zgodnie z najnowszą 

5 letnią oceną stanów techniczną nie zagrażają bezpieczeństwu i są w stanie technicznym od dostatecznego 

do dobrego. Dysponujemy również 2 przewałami w stanie dostatecznym oraz 2 przepompowniami w stanie 

dobrym i dostatecznym, które również nie zagrają bezpieczeństwu. 

Od początku bieżącego roku wykonaliśmy: 

·szereg napraw i remontów eksploatacyjnych na budowlach hydrotechnicznych i piętrzących np. zastawki 

wraz z PP rzece Tralalka, Jazy rz. Rgilewka, Jaz na rz. Kanał Dzierzbii, Jazy Kanał Bylice (prace polegają 

na czyszczeniu powierzchni betonowych oraz metalowych, naprawie bądź wymianie mechanizmów, 

uzupełnieniu ubytków w korpusie budowli i malowaniu powierzchni w celu zabezpieczenia przed 

czynnikami atmosferycznymi; 

·w miesiącu marcu na jazie nr 3 rz. Rgilewka miejscowość Grzegorzew, wykonano naprawę 

uszkodzonych punktów pomiarowych hydro monitoringu przeciwpowodziowego; 

·w miesiącu czerwcu naprawę wałów przeciwpowodziowych polegającą na uzupełnieniu ubytków za 

pomocą tłucznia drogowego i żwiru w skarpie i ławeczce wału p-pow. Polder Patrzyków - Warcica 

w mieście Kole, na łącznym odcinku około 3,3 km (na wysokości miasta Koło). Ponadto wykonano 

pierwsze z dwóch koszenie wałów p-pow. na terenie Nadzoru Wodnego Koło o łącznej dł. 50,8 km; 

·w miesiącach sierpniu/wrzesień przeprowadzono konserwację cieku Kanał Lubiny w km 3+600 – 11 + 

050 (teren miasto Koło). 

Obecnie trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy na wykonanie robót konserwacyjnych na 

Kanale Ulgi rz. Warty w km 00+000 – 2+500 w mieście Koło w ramach robót dla zadania pn.: „Wykonanie 

bieżącej konserwacji cieków naturalnych na terenie 

ZZ w Kole – NW Koło Konserwacja cieku pn. Kanał Ulgi na terenie miasto Koło” (planowany termin 

zakończenia prac do końca br.). W tym roku zaplanowane jest drugie koszenie wałów 

przeciwpowodziowych wraz z odcinkową naprawą dróg technologicznych oraz dalsze, pozostałe remonty 

budowli piętrzących hydrotechnicznych. 

W minionym okresie sprawozdawczym do Nadzoru Wodnego Koło nie wpłynęły zgłoszenia  

o występowaniu sytuacji niebezpiecznej oraz sytuacje kryzysowe. Zgłoszenia dotyczy miejscowych 

zatorów, powalonych drzew w korytach cieków, składowania materiałów niedozwolonych w bezpośrednim 

sąsiedztwie cieków lub sąsiedztwie budowli z nimi powiązanych. Zgłaszano zatory z rumoszu drzewnego 

i roślinności oraz potrzebie ich usunięcia. Wpływały zgłoszenia z KP PSP w Kole o występujących 

pożarach traw oraz zarośli suchych w międzywału rz. Warty, głównie na terenie miasta i gminy Koło. Duży 

problem stwarzają pozostawione śmieci komunalne przez ludzi korzystających z terenów rekreacyjnych 

przy rzekach, wałach p-powodziowych, akty wandalizmu na budowlach hydrotechnicznych w postaci 

malowania graffiti na jazach, niszczenia mechanizmów i urządzeń budowli służących do pomiarów stanu 

piętrzenia wód, niszczenie wałów p-pow. przez pojazdy mechaniczne tj. kłady, motory sportowe, 

korzystanie z wałów jako z drogi dojazdowej. Podsumowując stwierdzam, iż stan bezpieczeństwa 

powodziowego na terenie powiatu kolskiego jest należyty. 

 Komendant Posterunku Straży Leśnej Nadleśnictwa Koło Grzegorz Stawicki: Lasy Państwowe 

gospodarują zasobami leśnymi wg dwóch zasad: 

1. Zasada powszechnej ochrony lasów – właściciele lasów są zobowiązani do kształtowania równowagi 

w ekosystemach leśnych, podnoszenia naturalnej odporności drzewostanów, 

a w szczególności do: 
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- wykonywania zabiegów profilaktycznych i ochronnych zapobiegających powstaniu i rozprzestrzenianiu się 

pożarów, 

- zapobiegania, wykrywania i zwalczania nadmiernie pojawiających i rozprzestrzeniających się organizmów 

szkodliwych, 

- ochrona gleby i wód leśnych. 

2. Zasada trwałości utrzymania lasów – właściciele lasów są zobowiązani do trwałego utrzymywania lasów 

i zapewnienia ciągłości ich użytkowania, a w szczególności: 

- ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw leśnych) w lasach w okresie do 5 lat od usunięcia 

drzewostanu; 

- pielęgnowania i ochrony w tym również ochrony przeciwpożarowej; 

- przebudowa drzewostanów w przypadku wystąpienia katastrof ekologicznych i zjawisk ekstremalnych. 

W ostatnich latach zagrożenie ze strony pożarów zostało ograniczone do minimum dzięki szybkiemu 

ich wykrywaniu za pomocą punktów alarmowo-dyspozycyjnych, działające we wszystkich 

nadleśnictwach, a także sprawnemu reagowaniu na powstałe zagrożenia przez Powiatową Straż Pożarną 

w Kole oraz Ochotnicze Straże Pożarne. To efekty sprawnie działającego od kilku lat Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego. 

W dużym stopniu nasilają się szkody od suszy, które w wyniku obniżenia się poziomu wód 

gruntowych, a także zmniejszonej liczby opadów mają niewątpliwie wpływ na zamieranie gatunków 

rodzinnych: tj. sosny, jesiona, olchy, dębów oraz innych gatunków drzew. 

Coraz częściej są szkody od zwierzyny płowej, głównie od łosi. Masowe wydzielanie się posuszu 

w lesie (zamieranie drzew) powodują szkodniki wtórne (kornik ostrozębny, drukarz, szeliniaki, pędraki 

chrabąszczowate). 

W tym roku na terenie Nadleśnictwa Koło Straż Leśna: 

- ujawniła 4 kradzieże drewna z pnia, 

- nałożyła 67 mandatów za wjazd do lasu pojazdem silnikowym oraz 1 za uszkodzenie nawierzchni drogi, 

- nałożyła 85 pouczeń, z czego 10 pouczeń za puszczanie w lesie psa luzem, 1 pouczenie za zbieranie gałęzi, 

4 pouczenia za palenie tytoniu na terenach leśnych, 1 pouczenie za nielegalny połów ryb oraz 69 pouczeń za 

nielegalny wjazd do lasu. 

Od początku roku straż leśna wszczęła 110 spraw o wykroczenia. 

Dużym problem w lasach jest nielegalny wywóz śmieci. Wyrzucane są opony od samochodów 

osobowych, ciężarowych oraz maszyn rolniczych, odpady budowlane, styropian pochodzący z lodówek 

czy zamrażarek, fotele i kanapy samochodowe. Stan lasu na bieżąco jest monitorowany. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Kujawa: w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach 

powiatowych przeprowadzono: 

·doraźny remont nawierzchni masą na zimno w ilości około 221,15 m2 (zużyto 22,115 ton), 

·remont nawierzchni masą na gorąco w ilości około 923,4 m2 (użyto 92,34 ton), 

·uzupełnianie poboczy i nawierzchni dróg gruntowych frezem i tłuczniem w ilości około 10330,0 m2 

(zużyto 1033,0 ton), 

·pogłębienie i odtworzenie rowów na kwotę 62 798,88 zł brutto, 

·wykonanie odnowy oznakowania poziomego na kwotę 249 824,07 zł brutto, 

·przycinkę 312 szt. koron drzew na łączną kwotę 65 616,00 zł brutto, 

·wycinkę 26 szt. drzew na kwotę 11 869,20 zł brutto, 

·sprzątanie dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Kolskiego, 

·trzy pełne pokosy poboczy na terenie powiatu, obecnie trwa 4 pokos, 
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·na terenie miasta Koła na bieżąco wykonywane jest koszenie ulic powiatowych, 

·cięcie żywopłotów na terenie miasta Koła, 

·pielęgnacja zieleni na rondach i skwerach, 

·na bieżąco naprawiane są chodniki oraz oznakowania pionowe. 

Do zwalczania skutków zimy w sezonie 2025/2026 będziemy korzystać z 1 piaskarko-solarki,  

8 pługopiaskarek samochodowych, 5 pługopiaskarek ciągnikowych oraz 1 pługa wirnikowego. Teren 

powiatu został podzielony na 11 rejonów, które będą obsługiwane przez firmy zewnętrzne, z którymi 

podpisano umowy na zimowe utrzymanie dróg i ulic powiatowych w sezonie zimowym 2025/2026. 

 Naczelnik Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego Sławomir Wojtysiak: zgodnie  

z Prawem o ruchu drogowym organem zarządzającym ruchem w zakresie dróg powiatowych i gminnych 

(publicznych) ma terenie powiatu kolskiego jest Starosta. W minionym okresie sprawozdawczym tutejszy 

Organ Zarządzający Ruchem na drogach gminnych publicznych i powiatowych dokonał zatwierdzenia 

projektów zmiany organizacji ruchu w ilości 164 szt. (w tym 54 szt. stałej organizacji ruchu, 110 szt. 

tymczasowej zmiany organizacji ruchu oraz zaopiniował 15 szt. czasowej i stałej organizacji ruchu dla 

skrzyżowań dróg wyższych kategorii). 

 Starosta Kolski Robert Kropidłowski: dziękuję wszystkim za udział w posiedzeniu i życzę 

spokojnej pracy i służby. 

Ponieważ nie było więcej uwag, posiedzenie zostało zakończone. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 11 grudnia 2025 r. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Kolski – Robert Kropidłowski. 

Porządek posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiał się następująco: 

1) poddano opiniowaniu projektu budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu – zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1684). 

Ad. 1) 

Projekt budżetu powiatu na rok 2026 w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, przedstawiła Pani Beata Wawrzyniak – Skarbnik 

Powiatu Kolskiego: 

dział 752 – Obrona narodowa                       na zadania własne        kwota  163 000,00 zł 

                                                                          na zadania zlecone       kwota    47 700,00 zł 

           Razem                                 210 000,00 zł 

·rozdział 75212 –  Pozostałe wydatki obronne środki własne 3 000,00 zł 

W planie uwzględniono środki finansowe na organizację ćwiczeń obronnych dla pracowników 

starostwa powiatowego. 

·rozdział 75212 – Pozostałe wydatki obronne środki zlecone 8 700,00 zł 

Środki finansowe na organizację ćwiczenia obronnego dla pracowników: starostwa powiatowego, 

jednostek organizacyjnych powiatu, urzędów miast i gmin, powiatowych służb, inspekcji i straży 

biorących udział w wykonywaniu zadań obronnych. 

·rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa środki zlecone 39 000,00 zł 

Są to środki na organizację i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w 2026 r. 

W planowanych kosztach mieszczą się wynagrodzenia komisji lekarskiej, zakupy materiałów i usług 

pozostałych niezbędnych do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej. 

·rozdział 75281 – Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej środki własne 160 000,00 zł 
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Środki będą stanowiły wkład własny na dofinansowanie realizacji wniosków na dotacje celowej od 

Wojewody Wielkopolskiego w 2026 r. na realizację zadań związanych min. z budową i adaptacją 

budowli ochronnych, organizacją miejsc doraźnego schronienia, przygotowaniem budowli ochronnych 

do użycia, ewidencjonowaniem zasobów ochronnych, adaptacją budynków systemów zarządzania 

kryzysowego, ostrzegania i alarmowania ludności, utrzymywaniem i modernizacją zasobów ochrony 

ludności, organizowaniem szkolenia ludności, kampanie informacyjne, doposażeniem szpitala, 

placówek oświatowych i pomocy społecznej, ewakuacją ludności itp. 

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

        środki własnych w kwocie  199 200,00 zł 

        środki zlecone w kwocie     8 380 000,00 zł 

          razem                                 8 579 200,00 zł 

·rozdział 75405 - Komendy Powiatowe Policji środki własne -  2 000,00 zł 

Środki na „Fundusz Wsparcia Policji” - nagrody dla policjantów „Policjant Roku Ruchu 

Drogowego”. 

·rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 8 380 000,00 zł 

środki zlecone 

W budżecie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kole zaplanowano wynagrodzenia 

dla pracowników służby cywilnej i uposażenia funkcjonariuszy. Przyjęto limit zatrudnienia dla 3 etatów 

członków korpusu służby cywilnej i 58 funkcjonariuszy. 

Pozostałe wydatki na 2026 r. to stałe opłaty związane z utrzymaniem obiektu, zakupy paliwa, części 

zamiennych do środków transportowych, umundurowania i uzbrojenia dla funkcjonariuszy oraz 

niezbędne usługi. 

·rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne środki własne - 164 200,00 zł 

Ustala się dotację do gmin na dofinansowanie gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Pomoc finansowa udzielona jednostkom OSP ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa w zakresie 

ochrony ludności i ich mienia na terenie powiatu kolskiego. Każda z 95 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu powiatu kolskiego otrzyma pomoc w wysokości 1 400,00 zł. 

Dodatkowo: 

- Jednostki będące w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym (w roku 2025 było ich 16) otrzyma 

kolejne 1 200,00 zł pomocy na zapewnienie gotowości bojowej. 

- Jednostki OSP będące jednostkami Operacyjno-Technicznymi posiadającymi gotowość operacyjną (w 

roku 2025 było ich 20) otrzymają po 600,00 zł pomocy na zapewnienie gotowości. 

·rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe środki własne - 17 000,00 zł 

Zabezpiecza się środki na zakup nowego sprzętu i materiałów oraz konserwację sprzętu 

znajdującego się na wyposażeniu magazynu przeciwpowodziowego, a także na zarządzanie 

kryzysowe - 17 000,00 zł 

·rozdział 75495 – Pozostała działalność – 16 000,00 zł W planie wydatków uwzględniono środki 

finansowe na współorganizację Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, Powiatowych 

obchodów Dnia Strażaka, Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej rozgrywanego na szczeblu 

powiatowym, Powiatowych Obchodów Święta Policji, noworocznego spotkania ze strażakami oraz 

wykonanie materiałów prewencyjnych dotyczących bezpieczeństwa ludności i ich mienia. 

dział 758 – Różne rozliczenia w kwocie 260 000,00 zł 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – rezerwa celowa na realizację zadań własnych  

z zakresu zarządzania kryzysowego (nie mniej niż 0,5% wydatków budżetu powiatu pomniejszonych 

o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu) – 

260 000,00 zł. 
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Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt 

budżetu powiatu na rok 2026 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej na terenie Powiatu Kolskiego. 

Wnioski podejmowane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 były 

przekazywane zainteresowanym, a uwagi i propozycje – wdrażane w życie. 

Z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej w 2025 roku sfinansowano 

z budżetu powiatu kolskiego szereg zadań, m.in.: 

·wydatkowano środki na Fundusz Wsparcia Policji w kwocie 217 000,00 zł z przeznaczeniem na 

przygotowanie i przeprowadzenie konkursu oraz opracowanie pełnobranżowej dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej, wraz z uzgodnieniami i pozwoleniami i innymi wymaganiami oraz 

zlecenie nadzoru autorskiego i inwestorskiego dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa nowej siedziby 

Komendy Powiatowej Policji w Kole”; 

·wydatkowano środki na Fundusz Wsparcia Komendy Powiatowej PSP w Kole w kwocie 

75 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Renowacja części elewacji 

budynku KP PSP w Kole”  

·w formie dotacji celowej ze środków finansowych Powiatu Kolskiego na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego” wydatkowano  kwotę w wysokości 

155 800,00 zł związane z gotowością jednostek do działań operacyjnych i bojowych. 

Należy stwierdzić, że współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego 

układała się bardzo dobrze. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracach oraz wnosili 

szereg wniosków, uwag i propozycji mających na celu podwyższenie poziomu bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Kolskim. 

  

Starosta Kolski 

(-) Robert Kropidłowski 
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